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1. ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ

«КОНСТРУЮВАННЯ ТА ТЕХНОЛОГІЇ МАШИНОБУДУВАННЯ»

ЗІ СПЕЦІАЛЬНОСТІ 133 «ГАЛУЗЕВЕ МАШИНОБУДУВАННЯ»

1. Загальна характеристика

Повна назва закладу

вищої освіти та стру-

ктурного підрозділу

Таврійський державний агротехнологічний універ-

ситет імені Дмитра Моторного, механіко-технологі-

чний факультет, кафедра технічної механіки та

комп’ютерного проектування імені професора В.М.

Найдиша

Рівень вищої освіти

та назва кваліфікації

мовою оригіналу

Перший (бакалаврський) рівень

Кваліфікація: бакалавр з галузевого машинобуду-

вання

Офіційна назва освіт-

ньої програми

Освітньо-професійна програма «Конструювання та

технології машинобудування» зі спеціальності 133

«галузеве машинобудування»

Тип диплому та обсяг

освітньої програми

Диплом бакалавра, загальний обсяг кредитів ЄКТС –

240, термін навчання – 3 роки 10 місяців

Наявність акредитації Сертифікат про акредитацію від 03.01.2018 р.

УД №08000030 дійсний до 01 липня 2027р.

Цикл/Рівень QF EHEA – перший цикл, EQF LLL – 6 рівень;

НРК України – 7 рівень

Передумови Наявність атестата про повну середню освіту

Мова викладання Українська

Термін дії освітньої

програми

З 01 липня 2020 р. по 28 червня 2024 р.

Інтернет-адреса

постійного розмі-

щення освітньої про-

грами

http://www.tsatu.edu.ua/mtf/osvitni-prohramy/opt-bak/

2. Мета освітньої програми

Підготовка фахівців, здатних:

- обґрунтовувати, розробляти нові та удосконалювати наявні технічні

об’єкти машинобудування;

- розробляти нові та удосконалювати наявні технологічні процеси вироб-

ництва та утилізації продукції машинобудування;

- застосовувати сучасні методи проектування на основі моделювання техні-

чних об’єктів та процесів галузевого машинобудування.

3. Характеристика освітньої програми

Предметна область

(галузь знань)

Галузь знань – 13 «Механічна інженерія»

Орієнтація

освітньої програми

Освітньо-професійна.

http://www.tsatu.edu.ua/mtf/osvitni-prohramy/opt-bak/

Основний фокус осві-

тньої програми та

спеціалізації

Спеціальна, в галузі 13 «Механічна інженерія», спе-

ціальності 133 «Галузеве машинобудування»

Акцент програми - професійна підготовка в області га-

лузевого машинобудування з можливістю здійсню-

вати виробничо-організаційну управлінську та іннова-

ційну діяльність, пов’язану з моделюванням та конст-

руюванням на підприємствах різних галузей промис-

ловості й АПК; створювати проектно-конструктор-

ську та навчально-методичну документацію з можли-

вістю набуття необхідних дослідницьких навичок для

наукової кар’єри.

Ключові слова: конструювання, комп’ютерні техноло-

гії, проектування, моделювання, креслення, САПР.

Особливості

програми

Освітня складова програми реалізується з використан-

ням програмних пакетів під час конструкторсько-тех-

нологічної діяльності та потребує глибоких теоретич-

них знань і навичок проведення експериментів. Фор-

мує бакалаврів в галузі механічної інженерії з новим

перспективним способом мислення, здатних не лише

застосовувати засвоєні знання, але й генерувати нові

на базі сучасних досягнень науки.

4. Придатність випускників до працевлаштування та подальшого нав-

чання

Придатність до пра-

цевлаштування

Професійна робота в галузі механічної інженерії зі

спеціалізації «Конструювання та технології машино-

будування» на первинних посадах: інженер-конструк-

тор; інженер-технолог.

Посади згідно з Національним класифікатором про-

фесій України: (2145.2) інженер-конструктор; (2145.2)

інженер-технолог; (1210.1) директор (начальник) дос-

лідної, конструкторської, проектної організації;

1237.2) начальник (завідувач) науково-дослідного,

конструкторського сектору; (1222) керівники вироб-

ничих підрозділів у промисловості; (1222.2) началь-

ник відділу технічного контролю; (1210.1) генераль-

ний конструктор.

Продовження

освіти

Можливе продовження освіти за другим (магістра-
тура) рівнем вищої освіти та набуття додаткових ква-
ліфікацій у системі післядипломної освіти

5. Викладання та оцінювання

Викладання та

навчання

Студентоцентроване навчання, самонавчання, про-
блемно-орієнтовне навчання, технологія інтенсифіка-

ції та індивідуалізації навчання, технологія програмо-
ваного навчання, інформаційна технологія.

Викладання проводиться у вигляді: лекцій (мультиме-
дійної, інтерактивної), практичних занять, лаборатор-

них робіт, самостійного навчання на основі підручни-
ків та конспектів, дистанційної підготовки на освіт-
ньому порталі, роботи в малих групах, проходження
виробничої практики, консультацій з викладачами, са-
мостійна робота здобувачів, підготовка до підсумко-
вої атестації.

Оцінювання Методи та критерії оцінювання узгоджені з результа-

тами навчання і з видами навчальної діяльності
Система оцінювання знань за дисциплінами освітньо-
професійної програми складається з поточного та під-
сумкового контролю. Поточний контроль знань про-
водиться в усній (опитування за результатами опра-
цьованого матеріалу) або письмовій формі (тесту-
вання, звіти про практику та лабораторні роботи, кур-
сові роботи). Підсумковий контроль знань у вигляді
диференційного заліку або екзамену проводиться у

письмовій формі з усним поясненням за екзаменацій-
ними білетами.
Оцінювання навчальних досягнень здобувачів здійс-
нюється за 100-бальною шкалою ECTS (А, В, С, D, E,
FX, F) та національною шкалою (відмінно, добре, за-
довільно, незадовільно; зараховано, не зараховано).

6. Програмні компетентності

Інтегральна компете-

нтність

Здатність особи розв’язувати складні спеціалізовані

задачі та практичні проблеми у певній галузі профе-

сійної діяльності або у процесі навчання, що передба-

чає застосування певних теорій та методів відповід-

них наук і характеризується комплексністю та неви-

значеністю умов.

Загальні

(універсальні)

компетентності

ЗК1. Здатність до абстрактного мислення.

ЗК2. Здатність застосовувати знання у практичних

ситуаціях.

ЗК3. Здатність планувати та управляти часом.

ЗК4. Здатність до пошуку, оброблення та аналізу ін-

формації з різних джерел.

ЗК5. Здатність генерувати нові ідеї (креативність).

ЗК6. Здатність проведення досліджень на певному рі-

вні.

ЗК7. Здатність спілкуватися іноземною мовою.

ЗК8. Здатність діяти соціально відповідально та сві-

домо.

ЗК9. Здатність мотивувати людей та рухатися до спі-

льної мети.

ЗК10. Навички використання інформаційних і кому-

нікаційних технологій.

ЗК11. Здатність працювати в команді.

ЗК12. Здатність реалізувати свої права і обов’язки як

члена суспільства, усвідомлювати цінності громадян-

ського (вільного демократичного) суспільства та не-

обхідність його сталого розвитку, верховенства

права, прав і свобод людини і громадянина в Україні.

ЗК 13. Здатність зберігати та примножувати мора-

льні, культурні, наукові цінності і досягнення суспі-

льства на основі розуміння історії та закономірностей

розвитку предметної області, її місця у загальній сис-

темі знань про природу і суспільство та у розвитку

суспільства, техніки і технологій, використовувати

різні види та форми рухової активності для актив-

ного відпочинку та ведення здорового способу

життя.

Спеціальні (фахові)

компетентності

ФК1. Здатність застосовувати типові аналітичні ме-
тоди та комп'ютерні програмні засоби для розв'язу-
вання інженерних завдань галузевого машинобуду-
вання, ефективні кількісні методи математики, фі-
зики, інженерних наук, а також відповідне комп'юте-
рне програмне забезпечення для розв’язування інже-
нерних задач галузевого машинобудування.
ФК2. Здатність застосовувати фундаментальні нау-

кові факти, концепції, теорії, принципи для розв’язу-
вання професійних задач і практичних проблем галу-
зевого машинобудування.
ФК3. Здатність оцінювати та забезпечувати якість ви-
конуваних робіт.
ФК4. Здатність втілювати інженерні розробки у галу-
зевому машинобудуванні з урахуванням технічних,
організаційних, правових, економічних та екологіч-

них аспектів за усім життєвим циклом машини: від
проектування, конструювання, експлуатації, підтри-
мання працездатності, діагностики та утилізації.
ФК5. Здатність застосовувати комп’ютеризовані сис-

[…]


логій, використовувати різні види та форми рухової активності для активного відпочинку та

ведення здорового способу життя.

+

Спеціальні (фахові) компетентності

ФК1
Здатність застосовувати типові аналітичні методи та комп'ютерні програмні засоби для розв'я-

зування інженерних завдань галузевого машинобудування, відповідні кількісні математичні,
+ +

наукові та технічні методи, а також комп'ютерне програмне забезпечення для вирішення ін-

женерних завдань галузевого машинобудування

ФК2
Здатність продемонструвати знання і розуміння фундаментальних наукових фактів, концеп-

цій, теорій, принципів
+ +

ФК3 Здатність оцінювати та забезпечувати якість виконуваних робіт. + +

ФК4 Здатність втілювати інженерні розробки для отримування практичних результатів + +

ФК5
Здатність застосовувати комп’ютеризовані системи проектування та спеціалізоване прикла-

дне програмне забезпечення для вирішення інженерних завдань в галузі машинобудування
+

ФК6
Здатність визначати техніко-економічну ефективність типових систем та їхніх складників на

основі застосовування аналітичних методів
+ +

ФК7
Здатність приймати ефективні рішення щодо вибору конструкційних матеріалів, облад-

нання, поєднувати теорію і практику для розв'язування інженерного завдання.
+ +

ФК8
Здатність реалізовувати творчий та інноваційний потенціал у проектних розробках в

сфері машинобудування.
+ +

ФК9 Здатність використовувати знання на засадах комерційної та економічної діяльності + +

ФК10
Здатність розробляти плани і проекти у сфері галузевого машинобудування за невизначених

умов, спрямовані на досягнення мети з урахуванням наявних обмежень, розв’язувати складні

задачі і практичні проблеми підвищування якості продукції та її контролювання.

+ + +

ФК11
Здатність застосовувати та вдосконалювати наявні кількісні математичні, наукові й технічні

методи, а також комп'ютерні програмні засоби для розв’язування інженерних завдань галузе-

вого машинобудування

+

ФК12
Здатність виконувати технічні розрахунки і графічні роботи з машинобудування дотримую-

чись вимог нормативно-конструкторської та технічної документації
+ +

ФК13
Здатність виконувати технічні креслення технологічного обладнання та оформлення технічної

документації із застосуванням комп’ютерних технологій, САD-систем та інших прикладних

програм

+ +

ФК14
Здатність застосовувати професійно-профільовані знання й практичні навички в процесі конс-

труювання вузлів, машин та технологічного обладнання з урахуванням властивостей констру-

кційних матеріалів

+ +

Таблиця 5.2

Матриця відповідності визначених освітньою програмою результатів навчання та компетентностей

Програмні

результати

навчання

Компетентності

ІК
Загальні компетентності Спеціальні(фахові) компетентності

ЗК1 ЗК2 ЗК3 ЗК4 ЗК5 ЗК6 ЗК7 ЗК8 ЗК9 ЗК10 ЗК10 ЗК12 ЗК13 ФК1 ФК2 ФК3 ФК4 ФК5 ФК6 ФК7 ФК8 ФК9 ФК10 ФК11 ФК12 ФК13 ФК14

РН1 + + + + + + + + +

РН2 + + + + + + + + + + + + +

РН3 + + + + + + + + +

РН4 + + + + + + + + + + +

РН5 + + + + + + + + + +

РН6 + + + + + + + + +

РН7 + + + + + +

РН8 + + + + + + + + + + +

РН9 + + + + + + + +

РН10 + + + + + + + + + +

РН11 + + + + + +

РН12 + + + + + + + +

РН13 + + + + + + + +

РН14 + + + + + + + + + + +

РН15 + + + + + + + + + + +

РН16 + + + + + + + + + +

РН17 + + + + + + + + + + + +

РН18 + + + + + + + + + + +

РН19 + + + + + + + + + +

Таблиця 5.3

Матриця відповідності програмних результатів навчання та обов’язкових освітніх компонент
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РН1 + + + + + + + + + + + + +

РН2 + + + +

РН3 + + + + + + + + + + + + + +

РН4 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

РН5 + + + + + + + + + + +

РН6 + + + + + +

РН7 + + + +

РН8 + + + +

РН9 + + + + + + +

РН10 + + + + + + + + + + + + +

РН11 + + +

РН12 + + + + + + +

РН13 + + + + + + + + + + + + +

РН14 + + + + + +

РН15 + + + + + + + + + • + + + + + + + + + + + + + + + + + +

РН16 + + + + + + + + + + + + + +

РН17 + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

РН18 + + + + + + + + + +

РН19 + + + + + + + + + + +

Таблиця 5.4

Матриця відповідності визначених освітньою програмою компетентностей та обов’язкових компонент ОП
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ЗК 1 + + + + + + + + + + + + +
ЗК 2 + + + + + + + + + + + +
ЗК 3 + + + + + + + + + + + + + + + +
ЗК 4 + + + + + + +
ЗК 5 + + + + + + + + + + +
ЗК 6 + + + + + + + + +
ЗК 7 + + + + + + + +
ЗК 8 + + + + + + +
ЗК 9 + +

ЗК 10 + + + + + + + + + + +
ЗК 11 + + + + + +
ЗК 12 + + + + + +
ЗК 13 + + + + + +
ФК 1 + + + + + + + + + + + + + + +
ФК 2 + + + + + + + + + + + + + + + + +
ФК 3 + + + + + + + + + +
ФК 4 + + + + + + + + + + + + + + +
ФК 5 + + + + +
ФК 6 + + + + + + + + +
ФК 7 + + + + + + + +
ФК 8 + + + +
ФК 9 + + +
ФК 10 + + + + +
ФК 11 + + + + + + + + + +
ФК 12 + + + + + + +
ФК 13 + + + + + + + + +
ФК 14 + + + + + + + +