РЕЦЕЗІЯ-ВІДГУК

на освітньо-професійну програму

«ГАЛУЗЕВЕ МАШИНОБУДУВАННЯ»

першого рівня вищої освіти за спеціальністю 133 «Галузеве

машинобудування» галузі знань 13 «Механічна інженерія»

кваліфікація: «Бакалавр з галузевого машинобудування», розробленою

робочою групою Таврійського державного агротехнологічного

університету імені Дмитра Моторного

З підвищенням рівня технічної і технологічної оснащеності машинобудівної галузі виникає необхідність підготовки фахівців нового рівня, оскільки організація інженерної служби забезпечення виробництва в нових економічних умовах потребує наукового підходу і нових форм. Для якісної підготовки здобувачів вищої освіти зі спеціальності 133 «Галузеве машинобудування» ОС «Бакалавр» потрібно не тільки вивчення фундаментальних основ механічної інженерії, а і здатність втілювати інженерні розробки у галузевому машинобудуванні з урахуванням технічних, організаційних, правових, економічних та екологічних аспектів за усім життєвим циклом машини: від проектування, конструювання, експлуатації, підтримання працездатності, діагностики та утилізації.

Метою освітньо-професійної програми є підготовка висококваліфікованих конкурентоспроможних фахівців, здатних обґрунтовувати, розробляти нові та удосконалювати наявні технічні об'єкти машинобудування і технологічні процеси у виробництві та утилізації продукції машинобудування, застосовувати сучасні методи проектування на основі моделювання технічних об'єктів та процесів галузевого машинобудування.

Представлена освітньо-професійна програма містить опис профілю освітньої програми, в якому представлені програмні компетентності, програмні результати навчання, відомості про ресурсне забезпечення,

академічну мобільність студентів тощо. Також наводиться структурно-логічна схема та перелік освітніх компонент.

Представлені в ОПП вимоги до наявності системи внутрішнього забезпечення якості вищої освіти відповідають системі управління якістю та вимогам міжнародного стандарту якості ISO 9001:2015 «Quality management systems – Requirements» та Національному стандарту якості ДСТУ ISO 9001:2018. В пояснювальній записці представлені матриці відповідності програмних результатів навчання та обов'язкових освітніх компонент, визначених освітньою програмою компетентностей та обов'язкових компонент.

Освітньо-професійна програма за спеціальністю 133 «Галузеве машинобудування» першого рівня вищої освіти пройшла всебічний відкритий розгляд та обговорення зі стейкхолдерами, а висловлені зауваження були об'єктивно враховані при редагуванні програми.

При розгляді рукопису висловлені наступні зауваження:

1. Підвищувати рівень практичної підготовки здобувачів шляхом проходження практик на провідних підприємствах, скоригувати напрямлення і тривалість практик згідно Стандарту.
2. Скоригувати зміст і кількість обов'язкових компонент не більше 180 кредитів ЄКТС.

В цілому освітньо-професійна програма зі спеціальності 133 «Галузеве машинобудування» відповідає Стандарту вищої освіти спеціальності 133 «Галузеве машинобудування», враховує регіональні особливості і може бути рекомендована до затвердження вченою радою Таврійського державного агротехнологічного університету імені Дмитра Моторного.

Комерційний директор

ПП "Діміорс"

Максим ФЕОФАНОВ